14. καὶ ικάστον] Cod. Darm. ικάστη, omisso καὶ.

ib. αὐτὸν] Codd. Ciz. et Vat. omittunt οὐ.

ticipabit: neque magnitudo igitur magnitudinem: jam enim habet. Neque vero si quid prius etiam magnum adjunctionem accipiat magnitudinis, participabit propterea magnitudinem: non enim bicubitum sit tricubitum, sed subiectum potius aliam possidens quantitatem, deinde suscipit aliam: alioquin sic duo quidem ipsa tria erint. Si igitur, quod dispersum extensem que est in quantitatis molem, aliud quiddam genus, vel omnino aliud participat, oportet illud, cuius evadit particeps, neque dispersum esse, neque extensem, neque omnino quantum aliquid esse: quam ob rem, quod ubique totum ipsum adesse debet, indivisum oportet adesse, neque sic quidem impartibile velut parvum. Si enim nihilominus erit et divisibile: neque congruet universo: neque cum propinqua moles augetur, idem se prorsus insinuabit: neque sic etiam quasi punctum. Non enim punctum unum est ipsa moles, sed infinita in ea sunt puncta. Quapropter et hoc infinita erit puncta, si quid habeat puncti naturam, neque continuum erit. Itaque neque sic quidem congruet universo. Si igitur universa moles ipsum habeat, totum prorsus per omnes sui partes habebit.

XIV. *Præter unam primamque mundi animam oportet esse proprias animas et præstantiores, atque deterriores non externis quibusdam localibusque terminis, sed intimis proprietatibus inter se distinctas.*

Has vero quasi collegas una cum mente regiū ac duce mundi anima conspirantes appellamus vīta mundum. Sunt autem magis invicem unite desuper, ubi per intellectualem proprietatem intelligibili mundo, id est menti divinæ, velut centro cunctæ prorsus incumbunt. Magis vero disjunctæ invicem deinceps evadunt, ubi proprietatem rationalem magis explicant: atque mox per vegetalem jam regnante, ad generandum animal se deflectunt. Ex mundo vīta, qui totus una cum omnibus suis animis semper est ubique, alia corpora, alias atque aliter vitas animasque suscipiunt: quemadmodum et ab anima mundi quotidie varia corpora, et a qualibet anima propria similiter differentia membra, vires, actionesque alias aliter percipiunt.

Verum si eadem ubique viget anima, quonam modo propria uniuscujusque anima est? Et quomodo haec quidem bona est, illa vero mala? Forsan vero et unicuique sufficit, et animas omnes habet, et intellectus omnes. Est enim ibi unum ac etiam infinitum, et omnia simul, habetque unumquodque discretum: ac rursus non discre-

657

πᾶσαν ζωὴν, καὶ πᾶσαν ψυχὴν, καὶ νοῦν ἄπαντα, ἔκαστον δὲ αὐτῶν οὐ πέρασιν ἀφώρισται, διὰ τοῦτο αὖτε καὶ ἐν· οὐ γάρ δὴ μίαν ζωὴν ἔδει αὐτὸν ἔχειν, ἀλλ’ ἄπειρον, καὶ αὖτε μίαν, καὶ τὴν μίαν οὕτω μίαν, ὅτι πάσας ὁμοῦ οὐ συμφορηθείσας εἰς ἐν, ἀλλ’ ἀφ’ ἐνὸς ἀρξαμένας καὶ μενούσας ὅθεν ἡρξαντο, μᾶλλον δὲ οὐδὲ ἡρξαντο, ἀλλ’ 5 οὕτως εἶχεν ἀεί· οὐδὲν γάρ γινόμενον ἐκεῖ, οὐδὲ μεριζόμενον τοίνυν, Βἀλλὰ δοκεῖ μεριζεσθαι τῷ λαβόντι· τὸ δὲ ἐκεῖ τὸ ἔκπαλαι καὶ ἐξ ἀρχῆς. Τὸ δὲ γινόμενον πελάζει καὶ συνάπτεσθαι δοκεῖ, καὶ ἐξήρτηται ἐκείνου. Ἡμεῖς δὲ, τίνες δὲ ήμεῖς; ἀρα ἐκεῖνο, ἢ τὸ πελάζον καὶ τὸ γινόμενον ἐν χρόνῳ; ἢ καὶ πρὸ τοῦ ταύτην τὴν γένεσιν¹⁰ γενέσθαι ήμεν ἐκεῖ ἀνθρωποι ἄλλοι ὄντες, καὶ τίνες καὶ θεοί, ψυχαὶ καθαραὶ, καὶ νοῦς συνημμένος τῇ ἀπάσῃ οὐσίᾳ, μέρη ὄντες τοῦ νοητοῦ, οὐκ ἀφωρισμένα, οὐδὲ ἀποτετμημένα, ἀλλ’ ὄντες τοῦ ὄλου. Οὐδὲ γάρ οὐδὲ νῦν ἀποτετμήμεθα, ἀλλὰ γάρ νῦν ἐκείνῳ τῷ ἀνθρώπῳ προσελήλυθεν ἀνθρωπος ἄλλος εἶναι θέλων· καὶ εὑρῶν ήμᾶς (ήμεν¹⁵ γάρ τοῦ παντὸς οὐκ ἔξω) περιέθηκεν ἑαυτὸν ήμῖν, καὶ προσέθηκεν ἑαυτὸν ἐκείνῳ τῷ ἀνθρώπῳ, τῷ, ὃς ἦν ἔκαστος ήμῶν τότε· οὗν εἰ φωνῆς οὔσης μιᾶς καὶ λόγου ἐνὸς ἄλλος ἄλλοθεν παραθεὶς τὸ οὓς Δἀκούσεις καὶ δέξαιτο, καὶ γένοιτο κατ’ ἐνέργειαν ἀκοή τις, ἔχουσα τὸ ἐνεργοῦν εἰς αὐτὴν παρὸν, καὶ γεγενήμεθα τὸ συνάμφω, καὶ οὐ²⁰